

सीआईटी वाणिज्य अनुभाग

इन्टेग्रेटी पैक्ट बैंक गारंटी (आईपीबीजी)

(500 रुपये मूल्य के नान-जूडिसियल स्टैम्प पेपर पर)

माझगांव डाक शिपबिल्डर्स के विचार में यह एक कम्पनी के रूप में कम्पनी अधिनियम 1956 के अंतर्गत निगमित हैं और इसका पंजीकृत कार्यालय डाकयार्ड रोड मुम्बई - 400010 में हैं (इसके बाद इसे कंपनी के रूप में उल्लेख किया जायेगा। जिसकी अभिव्यक्ति होगी जब तक कि यह प्रतिकूल न हो अथवा विषय के विरुद्ध नहीं अथवा उसके सन्दर्भ में हो, तो उसका अर्थ माना जायेगा और इसमें इसके उत्तराधिकारी और प्रेषिती शामिल होंगे। जो एक इंटिग्रेटी पैक्ट संख्या में दिनांक को हस्ताक्षर किया है। जिन्हें इसके बाद द पैक्ट मेसर्स कहा जायेगा जो एक साझेदारी फर्म / मुख्य व्यवसाय स्वामी/एक कम्पनी जो कंपनी अधिनियम 1956 के अंतर्गत पंजीकृत है (जो लागू नहो उसे हटा दें) और इसका पंजीकृत कार्यालय पर स्थित हैं प्रतिकूल (उसके बाद इसे बोलीकर्ता कहा जायेगा, जिसकी अभिव्यक्ति होगी जब तक कि यह प्रतिकूल अथवा असंगत अथवा विषय के विरुद्ध अथवा उसके सन्दर्भ के प्रतिकूल हो, तो उसका अर्थ माना जायेगा और इसमें इसके उत्तराधिकारी और प्रेषिती शामिल होंगे)

निविदा संख्या..... दिनांक को बोलीकर्ता सहभागीता के लिए (इसके बाद निविदा कहा जायेगा जिसकी अभिव्यक्ति में कोई संशोधन/परिवर्तन निविदा में कंपनी द्वारा जारी होने पर) आपूर्ति के लिए कार्यस्थल पर सुपुर्दगी प्रतिष्ठापन और कुछ निश्चित उपकरण की कमीशनिंग, मद/सेवा/सिविल वर्क इत्यादि शामिल होंगे और बोलीकर्ता सहमत है कि बोलीकर्ता समझौता के अंतर्गत बोलीकर्ता का दायित्व कार्य निष्पादन के लिए सुरक्षा राशि पेश करेगा /अथवा निविदा के सम्बंध में बोलीकर्ता का दायित्व पूरा करेगा और कम्पनी बोलीकर्ता के साथ सहमत हैं कि बैंक गारंटी कथित सुरक्षा के रूप में स्वीकार करेंगे। हम बैंक जिनका कार्यालय स्थित हैं (उसके बाद बैंक के रूप में उल्लेख किये जायेगें) सिकी अभिव्यक्ति में इसके उत्तराधिकारी एवं प्रेषिती शामिल होंगे) वे एतद्वारा सहमत हैं कि वे कम्पनी को पहली मांग पर बिना किसी क्षति के भुगतान करने के लिए सहमत हैं जिसकी राशि रुपये.....मात्र से अधिक नहीं होगी जो किसी क्षति अथवा नुकसान, लागत, प्रभाव और खर्च हुआ हो या कम्पनी द्वारा नुकसान वहन किया गया हो चाहे वह कार्य निष्पादन न होने के कारण और प्रतिबद्धता पूरा न होने के कारण अथवा बोलीकर्ता द्वारा समझौता और निविदा के नियम एवं शर्त किसी अंश को भंग करने के कारण हुआ है।

2. हम..... बैंक आगे सहमत है कि कम्पनी मुख्य रूप से निर्णायक होगी चाहे बोलीकर्ता कार्य निष्पादन अथवा समझौता को पूरा करने में और / अथवा निविदा में उसकी शर्तों को पूरा करने में अथवा समझौता के किसी नियम एवं शर्त का उल्लंघन किया हो और अथवा

निविदा और क्षति की सीमा, नुकसान, लागत, प्रभाव, वहन किया गया खर्च अथवा उपगत खर्च अथवा जो वहन किया जायेगा अथवा उसके कारण कम्पनी द्वारा किया गया हैं और हम कम्पनी के पास में सभी अधिकार एवं प्रतिवाद पक्ष में सभी अधिकार एवं प्रतिवाद पदवाक्ष छोड़ देगे जिसके लिए हम गारंटर के रूप में उत्तरदायी हैं।

3. हम बैंक इसके आगे सहमत हैं कि कम्पनी द्वारा मांगी गई राशि बैंक के लिए आखिरी व बंधनकारी होगी जैसा कि बैंक की जिम्मेदारी कम्पनी को भुगतान के लिए राशि जो पहली मांग पर मांगी गई हैं और बिना किसी आपत्ति के कोई भी विवाद होने के बावजूद जो बोलीकर्ता द्वारा उठाया गया हो अथवा कोई सूट अथवा कोई कानूनी कार्रवाई जिसमें विवरण किसी न्यायालय में, न्यायाधिकरण या और उससे सम्बंधित किसी विधायक के पास हो तो हमारी जिम्मेदारी इस गारंटी के अंतर्गत सम्पूर्ण रूप से आवश्यक एवं बिना शर्त है।

4. हम ----- बैंक आगे बैंक के साथ सहमत है कि कंपनी के पास बिना हमारे सहमति और इसके अंतर्गत हमारे दायित्व किसी प्रकार से प्रभावित नहीं हैं तो पूर्ण स्वतंत्रता है जो समझौता और/ अथवा निविदा के किसी नियम एवं शर्त में परिवर्तन होने पर अथवा बोलीकर्ता द्वारा समय-समय पर कार्यनिष्पादन का समय विस्तार करता हो अथवा किसी समय कंपनी को बोलीकर्ता के विरुद्ध कंपनी द्वारा अपने अधिकारों का प्रयोग करने से रोकता हो और समझौता से संबन्धित किसी नियम एवं शर्तों को लागू करने से स्थगित करता हो और / अथवा निविदा के मामलों में है। तो हम लोग ऐसे किसी परिवर्तन के कारण अपनी जिम्मेदारी से मुक्त नहीं हो सकते हैं अथवा बोलीकर्ता को कोई समय विस्तार देने पर अथवा किसी परिहार, कार्रवाई अथवा गलती कंपनी की ओर से अथवा कंपनी द्वारा बोलीकर्ता को कोई अनुग्रह करने पर अथवा ऐसा कोई मामला अथवा कोई जो भी हो, जो कानून के अंतर्गत जमादार से संबन्धित हो वह हमें इसके प्रभाव से मुक्त कर करती होगी।

5. हम बैंक आगे जिम्मेदारी लेते हैं कि हम इस गारंटी का खंडन वर्तमान अवधि के दौरान नहीं होगा बशर्ते कि क्रेता द्वारा लिखित रूप में पहले से अनुमति ली गई हो।

6. हम बैंक भी इससे सहमत है कि इस गारंटी के अंतर्गत बैंक दायित्व बोलीकर्ता द्वारा कानून में कोई परिवर्तन करने से प्रभावित नहीं होगा।

7. इन सबके बावजूद उपरोक्त लिखित में निहित:

- i) हमारी जिम्मेदारी इस गारंटी के अंतर्गत रुपये से अधिक नहीं होगी।
- ii) यह बैंक गारंटी तक वैध रहेगी और इसमें शामिल होगा और
- iii) इस गारंटी राशि का भुगतान करने के लिए जिम्मेदार है अथवा उसके किसी अंश के जो इस बैंक गारंटी के अंतर्गत हो और केवल यदि आप कोई लिखित दावा या मांग हमसे (वैधता + सप्ताह तक इस गारंटी के समाप्ति तिथि तक हो)
8. यह गारंटी भारतीय क़ानूनों द्वारा नियंत्रित होगी और मुंबई के न्यायालय में होगी भारत में विशेष न्याधिकार क्षेत्र होगा।

मेरी उपस्थिति में बैंक ने यह दस्तावेज़ आज दिनांक दिन को निष्पादित किया है।

..... बैंक के लिए

(इसके कान्स्टीयूटेड अटॉर्नी द्वारा)

(बैंक की ओर हस्ताक्षर के लिए प्राधिकृत)

टिप्पणी:-

1. स्वदेशी आपूर्तिकर्ता अथवा विदेशी आपूर्तिकर्ता भारतीय बैंकों के माध्यम से बीजी प्रस्तुत करें।
2. यदि विदेशी आपूर्तिकर्ता अपना बीजी विदेशी बैंक के माध्यम से पेश करता है तो वह स्वीफ्ट (एसडबल्यूआईएफटी) के माध्यम से पेश होना चाहिए। एमडीएल का स्वीफ्ट खाता संख्या एसबीआईएनआईएनबीबी101 है।
3. अगर बीजी बैंक से सीधे प्राप्त नहीं हुआ तो एमडीएल बैंक गारंटी का सत्यापन करेगा और सत्यापन के पुष्टि होने के बाद ही बैंक गारंटी को जमा करने योग्य माना जाएगा। बीजी सत्यापन के लिए होने वाले खर्च को एमडीएल द्वारा वहन किया जाएगा।

INTEGRITY PACT BANK GUARANTEE (IPBG)

(On Non-Judicial stamp paper of value Rs. 500/-)

IN CONSIDERATION OF MAZAGON DOCK SHIPBUILDERS LIMITED, a company incorporated under the Companies Act 1956 and having its registered office at Dockyard Road, Mumbai 400010 (hereinafter referred to as the "the Company" which expression shall, unless it be repugnant or contrary to the subject or context thereof, be deemed to mean and include its successors and assigns) having entered into an Integrity Pact No.....dated(hereinafter called "the Pact") with Messers a partnership firm/sole proprietor business/a company registered under the Companies Act, 1956 (strike out whichever is not applicable) having its office at(hereinafter called " the Bidder" which expression shall, unless it be repugnant or contrary to the subject or context thereof, be deemed to mean and include its successors and assigns) for the Bidder's participation in the Tender no.....dated..... (hereinafter called "the tender" which expression shall include any amendments/alterations to "the tender" issued by "the Company") for the supply, delivery at site, installation and commissioning of certain equipment, item/services/civil works etc. and the Bidder having agreed that the Bidder shall furnish a security for the performance of the Bidder's obligation under the Pact and/or discharge of the Bidder's liability in connection with the tender and the Company having agreed with the Bidder to accept a Bank Guarantee as said security, We, Bank having office at (hereinafter referred to as "the Bank" which expression shall includes its successors and assigns) hereby agree to pay to the Company without any demur on first demand an amount not exceeding Rs..... (Rupees.....only) against any loss or damage, costs, charges and expenses caused to or suffered by the Company by reason of non performance and nonfulfilment or for any breach on the part of the Bidder of any of the terms and conditions of the Pact and / or tender.

2. We, Bank further agree that the Company shall be sole judge whether the Bidder has failed to perform or fulfil the Pact and/or the tender in terms thereof or committed breach of any terms and conditions of the Pact and/or the tender and the extent of loss, damage, cost, charges and expenses suffered or incurred or would be suffered or incurred by the Company on account thereof and we waive in the favour of the Company all the rights and defences to which we as guarantors may be entitled to.

3. We, Bank further agree that the amount demanded by the Company as such shall be final and binding on the Bank as to the Bank 's liability to pay and the amount demanded and the Bank undertake to pay the Company the amount so demanded on first demand and without any demur notwithstanding any dispute raised by the Bidder or any suit or other legal proceedings including arbitration pending before any court, tribunal or arbitrator relating thereto, our liability under this guarantee being absolute and unconditional.

4. We, Bank further agree with the Company that the Company shall have the fullest liberty without our consent and without affecting in any manner our obligations hereunder to vary any of the terms and conditions of the Pact and/or the tender or to extend time of performance by the Bidder from time to time or to postpone for any time to time any of the powers exercisable by the Company against the Bidder and to forbear to enforce any of the terms and conditions relating to the Pact and/or the tender and we shall not be relieved from our liability by reason of any such variation or extension being granted to the Bidder or for any forbearance, act or omission on the part of the Company or any indulgence by the Company to the bidder or by any such matter or things whatsoever which under the law relating to sureties would have the effect of relieving us.

5. We, Bank further undertake not to revoke this guarantee during its currency except with the previous consent of the Purchaser in writing.

6. We, Bank also agree that the Bank's liability under this guarantee shall not be affected by any change in the constitution of the Bidder.

7. Notwithstanding anything contained herein above:

i) Our liability under this guarantee shall not exceed Rs.....

ii) This Bank Guarantee shall be valid upto and including; and

iii) We are liable to pay the guarantee amount or any part thereof under this Bank Guarantee only and only if you serve upon us a written claim or demand on or before(validity + ---weeks from the date of expiry of this guarantee).

8. This Guarantee shall be governed by Indian laws and the Courts at Mumbai, India shall have the exclusive jurisdiction.

माझगांव डॉक शिपबिल्डर्स लिमिटेड | MAZAGON DOCK SHIPBUILDERS LIMITED

सिआईटी वाणिज्य अनुभाग | CIT Commercial Section

IN WITNESS WHEREOF the Bank has executed this document on this..... day of

For Bank
(by its constituted attorney)

(Signature of a person authorised to sign on behalf of "the Bank")

NOTE :-

1. Indigenous supplier or Foreign Supplier through Indian Bank to submit BG.
2. If foreign supplier submits BG through Foreign Bank the same should be submitted by SWIFT. MDL Bank SWIFT A/c. No. is SBININBB101.
3. If BG is not received directly from Bank then MDL shall get the Bank Guarantee verified and only on confirmation of verification the Bank Guarantee shall be considered as submitted. Expenses for BG verification shall be borne by MDL.